
UCHWAŁA NR XII/119/2019
RADY GMINY NIEMCE

z dnia 12 grudnia 2019 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1 i ust. 4a ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) - Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobierana przez Gminę Niemce od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, będzie obliczana w oparciu o liczbę 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość.

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny, 
w wysokości 30,00 zł miesięcznie od osoby.

§ 2. 1. Ustala się częściowe zwolnienie w wysokości 5,00 zł od stawki na jednego mieszkańca o której 
mowy w ust. 1, z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym.

2. Warunkiem częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest łączne 
spełnienie następujących przesłanek:

1) złożenie deklaracji o prowadzeniu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych na nieruchomości, której 
zwolnienie dotyczy.

2) oświadczenie w złożonej deklaracji, że posiada kompostownik przydomowy, a wytworzony kompost 
będzie wykorzystywany na własne potrzeby (bioodpady nie będą wystawiane do odbioru przez 
przedsiębiorcę).

§ 3. Częściowe zwolnienie z opłaty, w przypadku złożenia oświadczenia w deklaracji o posiadaniu 
kompostownika przydomowego i wykorzystywaniu wytworzonego kompostu na własne potrzeby przysługuje 
od miesiąca, w którym złożono deklarację.

§ 4. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stanowiącą 
trzykrotność miesięcznej stawki za jednego mieszkańca, o której mowa w §1 ust.2, jeżeli właściciel 
nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy nie wypełnia obowiązku selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych.

§ 5. Traci moc uchwała Nr III/13/2018 Rady Gminy Niemce z dnia 19 grudnia 2018 r. w sprawie ustalenia 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2018 r. 
poz. 6343.)

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niemce.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 16 grudnia 2019 r.

Poz. 7561



§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2020 roku.

 

Przewodniczący Rady  
Gminy Niemce

Marek Podstawka

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 7561


		2019-12-16T13:43:01+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




